
 TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

IUIU • BAHIA ACESSE: WWW.IUIU.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Abilio Pereira,
232 - Centro 77 3682-2122

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
IUIU • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022
ANO IX | N º 1333

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 038, DE 02 DE AGOSTO DE 2022 - DÁ NOVA REDAÇÃO À ALÍNEA C, INCISO I, DO ARTIGO 1º,
DO DECRETO Nº 088-2021, QUE DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO CMAS

LICITAÇÕES

ATAS DAS SESSÕES
ATA DA SESSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028-2022 SRP REIÇÕES E LANCHES

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028-2022 - SRP REIÇÕES E LANCHES

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028-2022 SRP REIÇÕES E LANCHES

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 032/2022 - PROC. 095-2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022
SRP - REIÇÕES E LANCHES

CONTRATAÇÃO DIRETA

RATIFICAÇÃO
EXTRATO DA RATIFICACAO - DISP 051-2022 - SERVIÇO EMISSÃO DE LAUDOS

CONTRATOS

EXTRATO CONTRATO Nº 086/2022 - PESSOA JURÍDICA: CORGARD TELEMEDICINA DIGITAL LTDA ME -
SERVIÇO EMISSÃO DE LAUDOS



3
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 
Gabinete do Prefeito 

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-011 – Iuiu-BA  
    77 3682-2122/2009       pmiuiugp@hotmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 

 

_________________________________________________________________________________ 

 Página 1 de 2 

 

DECRETO N° 038, DE 02 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

Dá nova redação à alínea c, inciso I, do 

artigo 1º, do Decreto nº 088-2021, que 

dispõe sobre a nomeação dos novos 

membros do Conselho Municipal de 

Assistência Social - CMAS, e dá outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IUIU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 243, de 31 de maio de 2011. 

 

CONSIDERANDO a apresentação de requerimento formal de renúncia pelo Sr. Paulo 

Henrique de Carvalho Montalvão; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1° - A alínea c, inciso I, do artigo 1º, do Decreto nº 088, de 27 de julho de 2021, passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

 

“a) Representantes da Secretaria de Administração e Finanças – SEAF: 

 

Titular: Ieda Silva Gomes. 

Suplente: Delvagna Guedes Lisboa.” 

 

Art. 2º - Fica nomeada junto ao Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, a nova 

membro titular representante da Secretaria de Administração e Finanças – SEAF, em 

substituição ao membro titular anteriormente nomeado através do Decreto nº 088, de 27 de 

julho de 2021: 

 

I. Representantes da Secretaria de Administração e Finanças – SEAF: 
 

Titular: Ieda Silva Gomes em substituição a Paulo Henrique de Carvalho Montalvão. 

 

Art. 3º - O desempenho do mandato da Conselheira nomeada por este decreto será 

considerado como trabalho relevante, de cunho social e gratuito, prestado ao município de 

Iuiu – Bahia. 

 



4
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 
Gabinete do Prefeito 

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-011 – Iuiu-BA  
    77 3682-2122/2009       pmiuiugp@hotmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 

 

_________________________________________________________________________________ 

 Página 2 de 2 

Art. 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Art. 5º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

REINALDO BARBOSA DE GÓES 

Prefeito 

 

 

 

PHELIPE ALVES DE ALMEIDA 

  Secretário-chefe de Gabinete 

        Decreto nº 021/2021 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 
Gabinete do Prefeito 

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-011 – Iuiu-BA  
    77 3682-2122/2009       pmiuiugp@hotmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 

 

_________________________________________________________________________________ 

 Página 2 de 2 

Art. 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Art. 5º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

REINALDO BARBOSA DE GÓES 

Prefeito 

 

 

 

PHELIPE ALVES DE ALMEIDA 

  Secretário-chefe de Gabinete 

        Decreto nº 021/2021 

 

 



5
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/08/2022 às 11:55:43.
Código verificador: 33BFF6

Página 1 de 7

ATA FINAL
Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú

Pregão Eletrônico - 028-2022

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

08/08/2022 16:46 09/08/2022 09:00 16/08/2022 09:00 19/08/2022 09:00 19/08/2022 09:01

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação

0001 REFEIÇÃO TIPO: COMERCIAL SERVIDO À
MESA EM VAZILHAS SEPARADAS POR
PESSOA – ALMOÇO OU JANTAR TODOS OS
DIAS DA SEMANA, CONTENDO: (ARROZ
BRANCO, FEIJÃO DE CALDO E TROPEIRO,
MACARRÃO ESPAGUETE SECO COM
EXTRATO DE TOMATE, SALADA DE
TOMATE/ALFACE/REPOLHO, SALADA COM
MAIONESE BATATA/CENOURA/CHUCHU/,
BATATA FRITA OU COZIDA, 02 TIPOS DE
CARNES ENTRE: (BOVINA, SUÍNA, AVES OU
PEIXE), COM DIREITO AINDA DE 01 OVO FRITO
OU COZIDO. (SEM PESO, COMIDA VONTADE).

29,33 6.000 UN Adjudicado

0002 REFEIÇÃO TIPO: MARMITEX –
FORNECIMENTO TODOS OS DIAS DA SEMANA
ENTRE OS HORÁRIOS 11H ÀS 14H OU 18H ÀS
21H - CONTENDO: (ARROZ BRANCO, FEIJÃO
CALDO OU TROPEIRO, MACARRÃO
ESPAGUETE SECO COM EXTRATO DE
TOMATE, SALADA DE
TOMATE/ALFACE/REPOLHO, BATATA FRITA
OU COZIDA, 02 TIPOS DE CARNES ENTRE:
(BOVINA, SUÍNA OU AVES), OU 01 TIPO DE
CARNE E 01 OVO FRITO OU COZIDO. (PESO
MÉDIO LÍQUIDO DE 650 GRAMAS MÍNIMO).
OBSERVAÇÕES:
1)       A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO
HOSPITAL MUNICIPAL DE IUIU OU OUTRO
LOCAL NOS HORÁRIOS PRÉ-DETERMINADOS;
COM EXPRESSA AUTORIZAÇÃO DO SETOR
RESPONSÁVEL.
2)       OS MARMITEX PODERÃO SER
RETIRADOS NO ESTABELECIMENTO DO
CONTRATADO NOS HORÁRIOS INDICADO
ACIMA COM EXPRESSA AUTORIZAÇÃO DO
SETOR RESPONSÁVEL.
3)       A CRITÉRIO DA NUTRICIONISTA OS
INGREDIENTES PODERÃO SER
SUBSTITUÍDOS.

22,00 10.000 UN Adjudicado

0003 LANCHE TIPO: CAFÉ DA MANHÃ –
FORNECIMENTO TODOS OS DIAS DA SEMANA
ENTRE OS HORÁRIOS 06H ÀS 08H -
CONTENDO: (PÃO SAL OU DOCE, 01 FATIA
BOLO, 01 FATIA DE PRESUNTO, 01 FATIA DE
QUEIJO, 01 COPO SUCO NATURAL DE 300ML,
CAFÉ, 01 TIPO DE FRUTA “BANANA, MAÇÃ,
LARANJA, MAMÃO – POR PESSOA. A
CRITÉRIO DO BENEFICIÁRIO OU DA
NUTRICIONISTA PODERÃO SER
SUBSTITUÍDOS INGREDIENTES DO CAFÉ DA
MANHÃ). POR PESSOA.
OBSERVAÇÕES:
1)       A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO
HOSPITAL MUNICIPAL DE IUIU OU OUTRO
LOCAL NOS HORÁRIOS PRÉ-DETERMINADOS;
COM EXPRESSA AUTORIZAÇÃO DO SETOR
RESPONSÁVEL.
2)       OS MARMITEX PODERÃO SER
RETIRADOS NO ESTABELECIMENTO DO
CONTRATADO NOS HORÁRIOS INDICADO
ACIMA COM EXPRESSA AUTORIZAÇÃO DO
SETOR RESPONSÁVEL.

11,50 5.500 UN Adjudicado

0004 SUCO TIPO: NATURAL – FORNECIMENTO
TODOS OS DIAS DA SEMANA NOS HORÁRIOS
ESTABELECIDOS PELO HOSPITAL MUNICIPAL
DE IUIU. SABORES VARIADOS (LARANJA,
LIMÃO, MARACUJÁ E ABACAXI).
OBSERVAÇÕES:
1)       A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO
HOSPITAL MUNICIPAL DE IUIU OU OUTRO
LOCAL NOS HORÁRIOS PRÉ-DETERMINADOS;
COM EXPRESSA AUTORIZAÇÃO DO SETOR
RESPONSÁVEL.

11,83 6.000 UN Adjudicado



6
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/08/2022 às 11:55:43.
Código verificador: 33BFF6

Página 2 de 7

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

08/08/2022 EDITAL LICITAÇÃO P.E. 028-22 - SRP REFEIÇÕES E LANCHES.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

19/08/2022 - 09:19 Negociação aberta para o processo
028-2022

Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4 do processo 028-2022.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

19/08/2022 - 09:20 Agendamento da data limite da fase de
negociação

A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 19/08/2022 às 11:20.

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de

Referência
Quantidade Valor Total

0001 Refeição tipo:
COMERCIAL SERVIDO À
MESA EM VAZILHAS
SEPARADAS POR
PESSOA – almoço ou
jantar todos os dias da
semana, contendo: (arroz
branco, feijão de caldo e
tropeiro, macarrão
espaguete seco com
extrato de tomate, salada
de tomate/alface/repolho,
salada com maionese
batata/cenoura/chuchu/,
batata frita ou cozida, 02
tipos de carnes entre:
(bovina, suína, aves ou
peixe), com direito ainda
de 01 ovo frito ou cozido.
(Sem peso, comida
vontade).

RESTAURANTE DO
BAB`S LTDA

FABRICAÇÃO PRÓPRIA FABRICAÇÃO PRÓPRIA 28,00 6.000 168.000,00

0002 Refeição tipo: MARMITEX
– fornecimento todos os
dias da semana entre os
horários 11h às 14h ou
18h às 21h - contendo:
(arroz branco, feijão caldo
ou tropeiro, macarrão
espaguete seco com
extrato de tomate, salada
de tomate/alface/repolho,
batata frita ou cozida, 02
tipos de carnes entre:
(bovina, suína ou aves),
ou 01 tipo de carne e 01
ovo frito ou cozido. (Peso
médio líquido de 650
gramas mínimo).
Observações:
1)       A entrega será
realizada no Hospital
Municipal de IUIU ou
outro local nos horários
pré-determinados; com
expressa autorização do
setor responsável.
2)       Os Marmitex
poderão ser retirados no
estabelecimento do
contratado nos horários
indicado acima com
expressa autorização do
Setor responsável.
3)       A critério da
nutricionista os
ingredientes poderão ser
substituídos.

RESTAURANTE DO
BAB`S LTDA

FABRICAÇÃO PRÓPRIA FABRICAÇÃO PRÓPRIA 17,00 10.000 170.000,00



7
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/08/2022 às 11:55:43.
Código verificador: 33BFF6

Página 3 de 7

0003 Lanche tipo: CAFÉ DA
MANHÃ – fornecimento
todos os dias da semana
entre os horários 06h às
08h - contendo: (Pão sal
ou doce, 01 fatia bolo, 01
fatia de presunto, 01 fatia
de queijo, 01 copo suco
natural de 300ml, café, 01
tipo de fruta “banana,
maçã, laranja, mamão –
por pessoa. A critério do
beneficiário ou da
nutricionista poderão ser
substituídos ingredientes
do café da manhã). Por
Pessoa.
Observações:
1)       A entrega será
realizada no Hospital
Municipal de IUIU ou
outro local nos horários
pré-determinados; com
expressa autorização do
setor responsável.
2)       Os Marmitex
poderão ser retirados no
estabelecimento do
contratado nos horários
indicado acima com
expressa autorização do
Setor responsável.

RESTAURANTE DO
BAB`S LTDA

FABRICAÇÃO PRÓPRIA FABRICAÇÃO PRÓPRIA 10,00 5.500 55.000,00

0004 SUCO TIPO: NATURAL –
fornecimento todos os
dias da semana nos
horários estabelecidos
pelo Hospital Municipal de
IUIU. Sabores Variados
(Laranja, Limão, Maracujá
e Abacaxi).
Observações:
1)       A entrega será
realizada no Hospital
Municipal de IUIU ou
outro local nos horários
pré-determinados; com
expressa autorização do
setor responsável.

RESTAURANTE DO
BAB`S LTDA

FABRICAÇÃO PRÓPRIA FABRICAÇÃO PRÓPRIA 10,50 6.000 63.000,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Refeição tipo: COMERCIAL SERVIDO À MESA EM VAZILHAS SEPARADAS POR PESSOA –
almoço ou jantar todos os dias da semana, contendo: (arroz branco, feijão de caldo e tropeiro,
macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de tomate/alface/repolho, salada com
maionese batata/cenoura/chuchu/, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína, aves
ou peixe), com direito ainda de 01 ovo frito ou cozido. (Sem peso, comida vontade).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RESTAURANTE DO
BAB`S LTDA

09.088.064/0001-
60

19/08/2022 -
07:43:52

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

6.000 R$ 29,00 R$ 174.000,00 Sim

0002 - Refeição tipo: MARMITEX – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 11h às 14h ou 18h às 21h -
contendo: (arroz branco, feijão caldo ou tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de
tomate/alface/repolho, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína ou aves), ou 01 tipo de carne e 01 ovo frito
ou cozido. (Peso médio líquido de 650 gramas mínimo).
Observações:
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local nos horários pré-determinados; com expressa
autorização do setor responsável.
2)       Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa



8
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/08/2022 às 11:55:43.
Código verificador: 33BFF6

Página 4 de 7

autorização do Setor responsável.
3)       A critério da nutricionista os ingredientes poderão ser substituídos.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RESTAURANTE DO
BAB`S LTDA

09.088.064/0001-
60

19/08/2022 -
07:44:54

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

10.000 R$ 21,00 R$ 210.000,00 Sim

0003 - Lanche tipo: CAFÉ DA MANHÃ – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 06h às 08h - contendo: (Pão sal
ou doce, 01 fatia bolo, 01 fatia de presunto, 01 fatia de queijo, 01 copo suco natural de 300ml, café, 01 tipo de fruta “banana,
maçã, laranja, mamão – por pessoa. A critério do beneficiário ou da nutricionista poderão ser substituídos ingredientes do café da
manhã). Por Pessoa.
Observações:
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local nos horários pré-determinados; com expressa
autorização do setor responsável.
2)       Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa
autorização do Setor responsável.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RESTAURANTE DO
BAB`S LTDA

09.088.064/0001-
60

19/08/2022 -
07:45:26

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

5.500 R$ 11,00 R$ 60.500,00 Sim

0004 - SUCO TIPO: NATURAL – fornecimento todos os dias da semana nos horários estabelecidos pelo Hospital Municipal de
IUIU. Sabores Variados (Laranja, Limão, Maracujá e Abacaxi).
Observações:
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local nos horários pré-determinados; com expressa
autorização do setor responsável.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RESTAURANTE DO
BAB`S LTDA

09.088.064/0001-
60

19/08/2022 -
07:46:03

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

6.000 R$ 11,80 R$ 70.800,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

RESTAURANTE DO BAB`S LTDA 09.088.064/0001-60 60 dias

Lances Enviados
0001 - Refeição tipo: COMERCIAL SERVIDO À MESA EM VAZILHAS SEPARADAS POR PESSOA –
almoço ou jantar todos os dias da semana, contendo: (arroz branco, feijão de caldo e tropeiro,
macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de tomate/alface/repolho, salada com
maionese batata/cenoura/chuchu/, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína, aves
ou peixe), com direito ainda de 01 ovo frito ou cozido. (Sem peso, comida vontade).
Data Valor CNPJ Situação

19/08/2022 - 07:43:52 29,00 (proposta) 09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE
DO BAB`S LTDA

Válido

19/08/2022 - 09:12:56 28,90 09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE
DO BAB`S LTDA

Válido

19/08/2022 - 09:15:46 28,60 09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE
DO BAB`S LTDA

Válido

19/08/2022 - 09:24:01 28,00 09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE
DO BAB`S LTDA

Válido

0002 - Refeição tipo: MARMITEX – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 11h às 14h ou 18h às 21h -
contendo: (arroz branco, feijão caldo ou tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de
tomate/alface/repolho, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína ou aves), ou 01 tipo de carne e 01 ovo frito
ou cozido. (Peso médio líquido de 650 gramas mínimo).
Observações:
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local nos horários pré-determinados; com expressa
autorização do setor responsável.
2)       Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa
autorização do Setor responsável.
3)       A critério da nutricionista os ingredientes poderão ser substituídos.
Data Valor CNPJ Situação

19/08/2022 - 07:44:54 21,00 (proposta) 09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE
DO BAB`S LTDA

Válido

19/08/2022 - 09:13:05 20,90 09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE
DO BAB`S LTDA

Válido



9
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/08/2022 às 11:55:43.
Código verificador: 33BFF6

Página 5 de 7

19/08/2022 - 09:15:54 20,00 09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE
DO BAB`S LTDA

Válido

19/08/2022 - 09:24:26 17,00 09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE
DO BAB`S LTDA

Válido

0003 - Lanche tipo: CAFÉ DA MANHÃ – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 06h às 08h - contendo: (Pão sal
ou doce, 01 fatia bolo, 01 fatia de presunto, 01 fatia de queijo, 01 copo suco natural de 300ml, café, 01 tipo de fruta “banana,
maçã, laranja, mamão – por pessoa. A critério do beneficiário ou da nutricionista poderão ser substituídos ingredientes do café da
manhã). Por Pessoa.
Observações:
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local nos horários pré-determinados; com expressa
autorização do setor responsável.
2)       Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa
autorização do Setor responsável.
Data Valor CNPJ Situação

19/08/2022 - 07:45:26 11,00 (proposta) 09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE
DO BAB`S LTDA

Válido

19/08/2022 - 09:13:13 10,90 09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE
DO BAB`S LTDA

Válido

19/08/2022 - 09:16:05 10,70 09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE
DO BAB`S LTDA

Válido

19/08/2022 - 09:24:51 10,00 09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE
DO BAB`S LTDA

Válido

0004 - SUCO TIPO: NATURAL – fornecimento todos os dias da semana nos horários estabelecidos pelo Hospital Municipal de
IUIU. Sabores Variados (Laranja, Limão, Maracujá e Abacaxi).
Observações:
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local nos horários pré-determinados; com expressa
autorização do setor responsável.
Data Valor CNPJ Situação

19/08/2022 - 07:46:03 11,80 (proposta) 09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE
DO BAB`S LTDA

Válido

19/08/2022 - 09:13:24 11,70 09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE
DO BAB`S LTDA

Válido

19/08/2022 - 09:16:24 11,60 09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE
DO BAB`S LTDA

Válido

19/08/2022 - 09:25:48 10,50 09.088.064/0001-60 - RESTAURANTE
DO BAB`S LTDA

Válido

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

RESTAURANTE DO BAB`S
LTDA

19/08/2022 - 08:00 JOSE LUIZ PEREIRA DOS
SANTOS

- - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

19/08/2022 - 11:54 - - - -

Chat
Data Apelido Frase

19/08/2022 - 09:02:58 Pregoeiro Bom dia prezados licitantes, iniciaremos agora a análise das propostas e assim que finalizarmos a análise
começaremos a fase de lances.

19/08/2022 - 09:03:08 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

19/08/2022 - 09:06:22 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

19/08/2022 - 09:06:22 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa
aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6505643&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6505643&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6505643&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6505643&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6505643&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6505643&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6505643&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1


10
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/08/2022 às 11:55:43.
Código verificador: 33BFF6

Página 6 de 7

19/08/2022 - 09:06:22 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

19/08/2022 - 09:06:22 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

19/08/2022 - 09:06:26 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

19/08/2022 - 09:06:26 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

19/08/2022 - 09:06:27 Sistema O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

19/08/2022 - 09:06:27 Sistema O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

19/08/2022 - 09:06:28 Sistema O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.

19/08/2022 - 09:06:29 Sistema O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.

19/08/2022 - 09:17:46 Sistema O item 0001 foi encerrado.

19/08/2022 - 09:17:55 Sistema O item 0002 foi encerrado.

19/08/2022 - 09:18:07 Sistema O item 0003 foi encerrado.

19/08/2022 - 09:18:25 Sistema O item 0004 foi encerrado.

19/08/2022 - 09:19:28 Sistema O item 0001 teve como arrematante RESTAURANTE DO BAB`S LTDA - ME com lance de R$ 28,60.

19/08/2022 - 09:19:28 Sistema O item 0002 teve como arrematante RESTAURANTE DO BAB`S LTDA - ME com lance de R$ 20,00.

19/08/2022 - 09:19:28 Sistema O item 0003 teve como arrematante RESTAURANTE DO BAB`S LTDA - ME com lance de R$ 10,70.

19/08/2022 - 09:19:28 Sistema O item 0004 teve como arrematante RESTAURANTE DO BAB`S LTDA - ME com lance de R$ 11,60.

19/08/2022 - 09:19:29 Sistema Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.

19/08/2022 - 09:20:05 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 19/08/2022 às 11:20.

19/08/2022 - 09:20:15 Pregoeiro Aberto o período obrigatório de 02:00h para negociação. Dentro do período de negociação, a licitante
vencedora deverá anexar sua proposta readequada, sob pena de desclassificação. Caso haja necessidade
de mais tempo, deverá ser feito o pedido exclusivamente no chat antes do final do período de 02:00h, pois
após esse período nenhuma licitante consegue digitar no chat.

19/08/2022 - 09:20:28 Pregoeiro Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer
convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio. Ademais,
a licitante que deixar de enviar a proposta sujeitar-se-á às sanções previstas no Edital.

19/08/2022 - 09:21:44 Pregoeiro Prezada, conforme consta do edital no momento da negociação será apurado se os valores oferecidos estão
abaixo dos valores ofertados na pesquisa de mercado efetuada na fase interna do processo, devendo a
licitante vencedora cobrir os valores ofertados na fase interna, buscando assim a melhor proposta e a
Economicidade pela Administração Pública, dessa forma apresentarei contraproposta para os itens licitados.

19/08/2022 - 09:22:39 Pregoeiro Item 01 - Contraproposta: R$ 28,00

19/08/2022 - 09:22:55 Pregoeiro Item 02 - Contraproposta: R$ 18,00

19/08/2022 - 09:23:19 Pregoeiro Item 03 - Contraproposta: R$ 10,00

19/08/2022 - 09:23:38 Pregoeiro Item 04 - Contraproposta: R$ 11,00

19/08/2022 - 09:24:01 Sistema O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R$ 28,00.

19/08/2022 - 09:24:26 Sistema O Item 0002 recebeu um lance negociado no valor de R$ 17,00.

19/08/2022 - 09:24:51 Sistema O Item 0003 recebeu um lance negociado no valor de R$ 10,00.

19/08/2022 - 09:25:48 Sistema O Item 0004 recebeu um lance negociado no valor de R$ 10,50.

19/08/2022 - 09:28:51 Pregoeiro Valores aceitos, peço que anexe sua proposta readequada.

19/08/2022 - 09:54:29 Sistema A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.

19/08/2022 - 09:54:45 Sistema A proposta readequada do item 0002 foi anexada ao processo.

19/08/2022 - 09:54:59 Sistema A proposta readequada do item 0003 foi anexada ao processo.

19/08/2022 - 09:55:09 Sistema A proposta readequada do item 0004 foi anexada ao processo.

19/08/2022 - 11:23:37 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RESTAURANTE DO BAB`S LTDA.

19/08/2022 - 11:23:37 Sistema Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RESTAURANTE DO BAB`S LTDA.

19/08/2022 - 11:23:37 Sistema Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RESTAURANTE DO BAB`S LTDA.

19/08/2022 - 11:23:37 Sistema Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RESTAURANTE DO BAB`S LTDA.

19/08/2022 - 11:24:06 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/08/2022 às 11:54.

19/08/2022 - 11:24:06 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 19/08/2022 às 11:54.

19/08/2022 - 11:24:06 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 19/08/2022 às 11:54.

19/08/2022 - 11:24:06 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 19/08/2022 às 11:54.

19/08/2022 - 11:55:14 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

19/08/2022 - 11:55:22 Sistema O Item 0001 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.

19/08/2022 - 11:55:22 Sistema O Item 0002 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.

19/08/2022 - 11:55:22 Sistema O Item 0003 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.

19/08/2022 - 11:55:22 Sistema O Item 0004 foi adjudicado por PALOMA BORGES NASCIMENTO.



11
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 LICITAÇÕES - ATAS DAS SESSÕES

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/08/2022 às 11:55:43.
Código verificador: 33BFF6

Página 7 de 7

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Apoio

ELZA RAYZA DA SILVA SANTOS

Apoio

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/08/2022 às 11:55:43.
Código verificador: 33BFF6

Página 7 de 7

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Apoio

ELZA RAYZA DA SILVA SANTOS

Apoio



12
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/08/2022 às 11:55:40.
Código verificador: 33BFF5

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú

Pregão Eletrônico - 028-2022

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - Refeição tipo: COMERCIAL SERVIDO À MESA EM VAZILHAS SEPARADAS POR PESSOA – almoço ou jantar
todos os dias da semana, contendo: (arroz branco, feijão de caldo e tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate,
salada de tomate/alface/repolho, salada com maionese batata/cenoura/chuchu/, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre:
(bovina, suína, aves ou peixe), com direito ainda de 01 ovo frito ou cozido. (Sem peso, comida vontade). - Quantidade: 6.000
Unidade - Valor Referência: 29,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RESTAURANTE DO BAB`S LTDA
(09.088.064/0001-60)

Adjudicado em: 19/08/2022 -
11:55:22 - Por: PALOMA
BORGES NASCIMENTO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

6.000 168.000,00

Item: 0002 - Refeição tipo: MARMITEX – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 11h às 14h ou 18h às 21h -
contendo: (arroz branco, feijão caldo ou tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de
tomate/alface/repolho, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína ou aves), ou 01 tipo de carne e 01 ovo frito
ou cozido. (Peso médio líquido de 650 gramas mínimo).
Observações:
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local nos horários pré-determinados; com expressa
autorização do setor responsável.
2)       Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa
autorização do Setor responsável.
3)       A critério da nutricionista os ingredientes poderão ser substituídos. - Quantidade: 10.000 Unidade - Valor Referência: 22,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RESTAURANTE DO BAB`S LTDA
(09.088.064/0001-60)

Adjudicado em: 19/08/2022 -
11:55:22 - Por: PALOMA
BORGES NASCIMENTO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

10.000 170.000,00

Item: 0003 - Lanche tipo: CAFÉ DA MANHÃ – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 06h às 08h - contendo:
(Pão sal ou doce, 01 fatia bolo, 01 fatia de presunto, 01 fatia de queijo, 01 copo suco natural de 300ml, café, 01 tipo de fruta
“banana, maçã, laranja, mamão – por pessoa. A critério do beneficiário ou da nutricionista poderão ser substituídos ingredientes
do café da manhã). Por Pessoa.
Observações:
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local nos horários pré-determinados; com expressa
autorização do setor responsável.
2)       Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa
autorização do Setor responsável. - Quantidade: 5.500 Unidade - Valor Referência: 11,50
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RESTAURANTE DO BAB`S LTDA
(09.088.064/0001-60)

Adjudicado em: 19/08/2022 -
11:55:22 - Por: PALOMA
BORGES NASCIMENTO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

5.500 55.000,00

Item: 0004 - SUCO TIPO: NATURAL – fornecimento todos os dias da semana nos horários estabelecidos pelo Hospital Municipal
de IUIU. Sabores Variados (Laranja, Limão, Maracujá e Abacaxi).
Observações:
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local nos horários pré-determinados; com expressa
autorização do setor responsável. - Quantidade: 6.000 Unidade - Valor Referência: 11,83
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RESTAURANTE DO BAB`S LTDA
(09.088.064/0001-60)

Adjudicado em: 19/08/2022 -
11:55:22 - Por: PALOMA
BORGES NASCIMENTO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

6.000 63.000,00

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/08/2022 às 11:55:40.
Código verificador: 33BFF5

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú

Pregão Eletrônico - 028-2022

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - Refeição tipo: COMERCIAL SERVIDO À MESA EM VAZILHAS SEPARADAS POR PESSOA – almoço ou jantar
todos os dias da semana, contendo: (arroz branco, feijão de caldo e tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate,
salada de tomate/alface/repolho, salada com maionese batata/cenoura/chuchu/, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre:
(bovina, suína, aves ou peixe), com direito ainda de 01 ovo frito ou cozido. (Sem peso, comida vontade). - Quantidade: 6.000
Unidade - Valor Referência: 29,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RESTAURANTE DO BAB`S LTDA
(09.088.064/0001-60)

Adjudicado em: 19/08/2022 -
11:55:22 - Por: PALOMA
BORGES NASCIMENTO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

6.000 168.000,00

Item: 0002 - Refeição tipo: MARMITEX – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 11h às 14h ou 18h às 21h -
contendo: (arroz branco, feijão caldo ou tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de
tomate/alface/repolho, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína ou aves), ou 01 tipo de carne e 01 ovo frito
ou cozido. (Peso médio líquido de 650 gramas mínimo).
Observações:
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local nos horários pré-determinados; com expressa
autorização do setor responsável.
2)       Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa
autorização do Setor responsável.
3)       A critério da nutricionista os ingredientes poderão ser substituídos. - Quantidade: 10.000 Unidade - Valor Referência: 22,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RESTAURANTE DO BAB`S LTDA
(09.088.064/0001-60)

Adjudicado em: 19/08/2022 -
11:55:22 - Por: PALOMA
BORGES NASCIMENTO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

10.000 170.000,00

Item: 0003 - Lanche tipo: CAFÉ DA MANHÃ – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 06h às 08h - contendo:
(Pão sal ou doce, 01 fatia bolo, 01 fatia de presunto, 01 fatia de queijo, 01 copo suco natural de 300ml, café, 01 tipo de fruta
“banana, maçã, laranja, mamão – por pessoa. A critério do beneficiário ou da nutricionista poderão ser substituídos ingredientes
do café da manhã). Por Pessoa.
Observações:
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local nos horários pré-determinados; com expressa
autorização do setor responsável.
2)       Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa
autorização do Setor responsável. - Quantidade: 5.500 Unidade - Valor Referência: 11,50
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RESTAURANTE DO BAB`S LTDA
(09.088.064/0001-60)

Adjudicado em: 19/08/2022 -
11:55:22 - Por: PALOMA
BORGES NASCIMENTO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

5.500 55.000,00

Item: 0004 - SUCO TIPO: NATURAL – fornecimento todos os dias da semana nos horários estabelecidos pelo Hospital Municipal
de IUIU. Sabores Variados (Laranja, Limão, Maracujá e Abacaxi).
Observações:
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local nos horários pré-determinados; com expressa
autorização do setor responsável. - Quantidade: 6.000 Unidade - Valor Referência: 11,83
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

RESTAURANTE DO BAB`S LTDA
(09.088.064/0001-60)

Adjudicado em: 19/08/2022 -
11:55:22 - Por: PALOMA
BORGES NASCIMENTO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

6.000 63.000,00

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro



13
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/08/2022 às 08:41:18.
Código verificador: 33DB91

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú

Pregão Eletrônico - 028-2022

Resultado da Homologação

0001 - Refeição tipo: COMERCIAL SERVIDO À MESA EM VAZILHAS SEPARADAS POR PESSOA – almoço ou jantar todos os
dias da semana, contendo: (arroz branco, feijão de caldo e tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de
tomate/alface/repolho, salada com maionese batata/cenoura/chuchu/, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina,
suína, aves ou peixe), com direito ainda de 01 ovo frito ou cozido. (Sem peso, comida vontade). - FABRICAÇÃO PRÓPRIA -
Valor Referência: 29,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RESTAURANTE DO BAB`S LTDA FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

6.000 Unidade 28,00 168.000,00 Homologado em
22/08/2022 08:41:04
Por: REINALDO
BARBOSA DE GOES

0002 - Refeição tipo: MARMITEX – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 11h às 14h ou 18h às 21h -
contendo: (arroz branco, feijão caldo ou tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de
tomate/alface/repolho, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína ou aves), ou 01 tipo de carne e 01 ovo frito
ou cozido. (Peso médio líquido de 650 gramas mínimo).
Observações:
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local nos horários pré-determinados; com expressa
autorização do setor responsável.
2)       Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa
autorização do Setor responsável.
3)       A critério da nutricionista os ingredientes poderão ser substituídos. - FABRICAÇÃO PRÓPRIA - Valor Referência: 22,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RESTAURANTE DO BAB`S LTDA FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

10.000 Unidade 17,00 170.000,00 Homologado em
22/08/2022 08:41:04
Por: REINALDO
BARBOSA DE GOES

0003 - Lanche tipo: CAFÉ DA MANHÃ – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 06h às 08h - contendo: (Pão sal
ou doce, 01 fatia bolo, 01 fatia de presunto, 01 fatia de queijo, 01 copo suco natural de 300ml, café, 01 tipo de fruta “banana,
maçã, laranja, mamão – por pessoa. A critério do beneficiário ou da nutricionista poderão ser substituídos ingredientes do café da
manhã). Por Pessoa.
Observações:
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local nos horários pré-determinados; com expressa
autorização do setor responsável.
2)       Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa
autorização do Setor responsável. - FABRICAÇÃO PRÓPRIA - Valor Referência: 11,50
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RESTAURANTE DO BAB`S LTDA FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

5.500 Unidade 10,00 55.000,00 Homologado em
22/08/2022 08:41:04
Por: REINALDO
BARBOSA DE GOES

0004 - SUCO TIPO: NATURAL – fornecimento todos os dias da semana nos horários estabelecidos pelo Hospital Municipal de
IUIU. Sabores Variados (Laranja, Limão, Maracujá e Abacaxi).
Observações:
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local nos horários pré-determinados; com expressa
autorização do setor responsável. - FABRICAÇÃO PRÓPRIA - Valor Referência: 11,83
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RESTAURANTE DO BAB`S LTDA FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

6.000 Unidade 10,50 63.000,00 Homologado em
22/08/2022 08:41:04
Por: REINALDO
BARBOSA DE GOES

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/08/2022 às 08:41:18.
Código verificador: 33DB91

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú

Pregão Eletrônico - 028-2022

Resultado da Homologação

0001 - Refeição tipo: COMERCIAL SERVIDO À MESA EM VAZILHAS SEPARADAS POR PESSOA – almoço ou jantar todos os
dias da semana, contendo: (arroz branco, feijão de caldo e tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de
tomate/alface/repolho, salada com maionese batata/cenoura/chuchu/, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina,
suína, aves ou peixe), com direito ainda de 01 ovo frito ou cozido. (Sem peso, comida vontade). - FABRICAÇÃO PRÓPRIA -
Valor Referência: 29,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RESTAURANTE DO BAB`S LTDA FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

6.000 Unidade 28,00 168.000,00 Homologado em
22/08/2022 08:41:04
Por: REINALDO
BARBOSA DE GOES

0002 - Refeição tipo: MARMITEX – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 11h às 14h ou 18h às 21h -
contendo: (arroz branco, feijão caldo ou tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada de
tomate/alface/repolho, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: (bovina, suína ou aves), ou 01 tipo de carne e 01 ovo frito
ou cozido. (Peso médio líquido de 650 gramas mínimo).
Observações:
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local nos horários pré-determinados; com expressa
autorização do setor responsável.
2)       Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa
autorização do Setor responsável.
3)       A critério da nutricionista os ingredientes poderão ser substituídos. - FABRICAÇÃO PRÓPRIA - Valor Referência: 22,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RESTAURANTE DO BAB`S LTDA FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

10.000 Unidade 17,00 170.000,00 Homologado em
22/08/2022 08:41:04
Por: REINALDO
BARBOSA DE GOES

0003 - Lanche tipo: CAFÉ DA MANHÃ – fornecimento todos os dias da semana entre os horários 06h às 08h - contendo: (Pão sal
ou doce, 01 fatia bolo, 01 fatia de presunto, 01 fatia de queijo, 01 copo suco natural de 300ml, café, 01 tipo de fruta “banana,
maçã, laranja, mamão – por pessoa. A critério do beneficiário ou da nutricionista poderão ser substituídos ingredientes do café da
manhã). Por Pessoa.
Observações:
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local nos horários pré-determinados; com expressa
autorização do setor responsável.
2)       Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do contratado nos horários indicado acima com expressa
autorização do Setor responsável. - FABRICAÇÃO PRÓPRIA - Valor Referência: 11,50
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RESTAURANTE DO BAB`S LTDA FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

5.500 Unidade 10,00 55.000,00 Homologado em
22/08/2022 08:41:04
Por: REINALDO
BARBOSA DE GOES

0004 - SUCO TIPO: NATURAL – fornecimento todos os dias da semana nos horários estabelecidos pelo Hospital Municipal de
IUIU. Sabores Variados (Laranja, Limão, Maracujá e Abacaxi).
Observações:
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local nos horários pré-determinados; com expressa
autorização do setor responsável. - FABRICAÇÃO PRÓPRIA - Valor Referência: 11,83
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RESTAURANTE DO BAB`S LTDA FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

6.000 Unidade 10,50 63.000,00 Homologado em
22/08/2022 08:41:04
Por: REINALDO
BARBOSA DE GOES

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente



14
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 

Departamento de Licitações e Contratos 
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 
  
  

              

PROC. ADM 095/2022  -   P. ELETRÔNICO 028/2022 
A.R.P. 032/2022   

 

Diretoria de Licitações e Contratos 

Ata de Registro de Preços Nº 032/2022   VALIDADE 12 (doze) MESES  APROXIMADO a partir de 22/08/2022 – Vencimento 21/08/2023. 
Vinculada ao P.Eletrônico  028/2022 – Proc. Adm 095/2022 

  Pág. 1                            

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 032/2022 
AQUISIÇÃO/SERVIÇOS – REFEIÇÕES, MARMITEX E LANCHES 

Proc. Adm. 095/2022                                                                   -                                                          P. Eletrônico 028/2022 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, 
CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICPIO DE IUIU/BA 
ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A 
EMPRESA RESTAURANTE DO BAB’S LTDA-ME - CNPJ 
09.088.064/0001-60, NA FORMA ABAIXO. 
 

Razão Social 
Fornecedor 

RESTAURANTE DO BAB’S LTDA-ME 

CNPJ 09.088.064/0001-60 

Endereço: Avenida Vicente Cristo Lopes, 01, Centro, CEP 46.438-000. 

Cidade Sede: Iuiu/BA Tel. Contato:  (77) 99192.2924 

Representante Legal:  José Luiz Pereira dos Santos RG: 09422261-43 SSP/BA  CPF: 703.267.971-49 

 

VINCULAÇÃO: 

 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO     Nº .........028/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO     Nº......... 095/2022. 

HOMOLOGAÇÃO :                              22/08/2022 

 

 
Aos 22 dias do mês de agosto de 2022, a Prefeitura Municipal de IUIU/BA, com sede na Praça Abílio Pereira 
nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.416.158/0001-87, neste ato 
representada pelo Sr. Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 608.929.435-
72 portador da Carteira de Identidade nº RG 04923403 07 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na 
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  095/2022, para 
REGISTRO DE PREÇOS nº 032/2022, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM 
para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, 
de acordo com a classificação por ela alcançada nos Itens nas quantidade cotadas, atendendo as condições 
previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em 
conformidade com as disposições a seguir: 

 

1. DO OBJETO 
 

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para a eventual aquisição/serviços 

de REFEIÇÕES, MARMITEX, e LANCHES destinado ao Hospital Municipal, SAMU e 

Secretaria Municipal de Administração, conforme especificação dos itens constante do 

Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 028/2022, que é parte integrante desta 

Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 



15
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 

Departamento de Licitações e Contratos 
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 
  
  

              

PROC. ADM 095/2022  -   P. ELETRÔNICO 028/2022 
A.R.P. 032/2022   

 

Diretoria de Licitações e Contratos 

Ata de Registro de Preços Nº 032/2022   VALIDADE 12 (doze) MESES  APROXIMADO a partir de 22/08/2022 – Vencimento 21/08/2023. 
Vinculada ao P.Eletrônico  028/2022 – Proc. Adm 095/2022 

  Pág. 2                            

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
 

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas 

propostas são as que seguem, conforme Homologação: 
 

ITEM 01 – REFEIÇÕES, a serem fornecidas no estabelecimento do contratado (SEDE) 

 
     ITE

M 
DESCRIÇÃO QUANT UND 

 VALOR 
UNIT.  

 VALOR 
TOTAL  

1 

Refeição tipo: COMERCIAL SERVIDO À MESA EM VAZILHAS 
SEPARADAS POR PESSOA – almoço ou jantar todos os dias da 
semana, contendo: (arroz branco, feijão de caldo e tropeiro, macarrão 
espaguete seco com extrato de tomate, salada de tomate/alface/repolho, 
salada com maionese batata/cenoura/chuchu/, batata frita ou cozida, 02 
tipos de carnes entre: (bovina, suína,  aves ou peixe), com direito ainda de 
01 ovo frito ou cozido. (Sem peso, comida vontade).  

6.000 Refeição  R$ 28,00   R$ 168.000,00  

 
     ITEM 02 – REFEIÇÕES, embalada em MARMITEX descartáveis tamanho padrão de alimentos 

disponibilizados na Sede de IUIU.  

 
     ITE

M 
DESCRIÇÃO QUANT UND 

 VALOR 
UNIT.  

 VALOR 
TOTAL  

2 

Refeição tipo: MARMITEX – fornecimento todos os dias da semana entre 
os horários 11h às 14h ou 18h às 21h - contendo: (arroz branco, feijão 
caldo ou tropeiro, macarrão espaguete seco com extrato de tomate, salada 
de tomate/alface/repolho, batata frita ou cozida, 02 tipos de carnes entre: 
(bovina, suína ou aves), ou 01 tipo de carne e 01 ovo frito ou cozido. (Peso 
médio líquido de 650 gramas mínimo).                                          
Observações:                                                                      
 1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro 
local nos horários pré-determinados; com expressa autorização do 
setor responsável.                                                                      
 2)       Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do 
contratado nos horários indicado acima com expressa autorização do 
Setor responsável.                                                                       
 3)       A critério da nutricionista os ingredientes poderão ser 
substituídos. 

10.000 
Refeição 

em 
Marmitex 

 R$ 17,00   R$ 170.000,00  

 
     

ITEM 03 – LANCHES, embalados em recepientes descartáveis servidos no Hospital Municipal de IUIU.  

 
     ITE

M 
DESCRIÇÃO QUANT UND 

 VALOR 
UNIT.  

 VALOR 
TOTAL  



16
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 

Departamento de Licitações e Contratos 
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 
  
  

              

PROC. ADM 095/2022  -   P. ELETRÔNICO 028/2022 
A.R.P. 032/2022   

 

Diretoria de Licitações e Contratos 

Ata de Registro de Preços Nº 032/2022   VALIDADE 12 (doze) MESES  APROXIMADO a partir de 22/08/2022 – Vencimento 21/08/2023. 
Vinculada ao P.Eletrônico  028/2022 – Proc. Adm 095/2022 

  Pág. 3                            

3 

Lanche tipo: CAFÉ DA MANHÃ – fornecimento todos os dias da semana 
entre os horários 06h às 08h - contendo: (Pão sal ou doce, 01 fatia bolo, 
01 fatia de presunto, 01 fatia de queijo, 01 copo suco natural de 300ml, café, 
01 tipo de fruta “banana, maçã, laranja, mamão  – por pessoa. A critério do 
beneficiário ou da nutricionista poderão ser substituídos ingredientes do café 
da manhã). Por Pessoa.                                                     
 Observações:                                                                           
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro 
local nos horários pré-determinados; com expressa autorização do 
setor responsável.                                                                        
2)       Os Marmitex poderão ser retirados no estabelecimento do 
contratado nos horários indicado acima com expressa autorização do 
Setor responsável. 

5.500 
Um por 
pessoa 

 R$ 10,00   R$ 55.000,00  

 
     ITEM 04 – SUCO TIPO: NATURAL.  

 
     ITE

M 
DESCRIÇÃO QUANT UND 

 VALOR 
UNIT.  

 VALOR 
TOTAL  

4 

 SUCO TIPO: NATURAL – fornecimento todos os dias da semana nos 
horários estabelecidos pelo Hospital Municipal de IUIU. Sabores Variados 
(Laranja, Limão, Maracujá e Abacaxi).                                                                            
Observações:                                                                          
1)       A entrega será realizada no Hospital Municipal de IUIU ou outro local 
nos horários pré-determinados; com expressa autorização do setor 
responsável. 

6.000 Litros  R$ 10,50   R$ 63.000,00  

 
 
 
 

3. VALIDADE DA ATA 
 

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de até 12 (doze) meses, a partir de sua 

assinatura, ou seja: 22/08/2022, vigorando até 21/08/2023. 

 

3.1.1. A  ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes 

até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura. 

 

3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem 

anterior, e desde que haja vantagem para administração pública. 
 
 
 

4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO 
 

4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 

(cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, 

caso haja fato que motive tal procedimento. 



17
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 

Departamento de Licitações e Contratos 
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 
  
  

              

PROC. ADM 095/2022  -   P. ELETRÔNICO 028/2022 
A.R.P. 032/2022   

 

Diretoria de Licitações e Contratos 

Ata de Registro de Preços Nº 032/2022   VALIDADE 12 (doze) MESES  APROXIMADO a partir de 22/08/2022 – Vencimento 21/08/2023. 
Vinculada ao P.Eletrônico  028/2022 – Proc. Adm 095/2022 

  Pág. 4                            

 
4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços 

praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à 

Administração promover as negociações junto aos fornecedores. 
 

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo 

superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos 

preços aos valores praticados pelo mercado. 
 

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado 

do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade. 
 

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não 

puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: 
 

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra 

antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a 

veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; 
 

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta 

ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais 

vantajosa. 
 

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando: 
 

4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços; 
4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo 

estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável; 
 

4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar 
superior àqueles praticados no mercado; ou 

 
4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar 

contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s). 
 

4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de 

inadimplementos previstos no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico 028/2022, serão 

formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla 

defesa dentro de prazos razoáveis. 
 

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente 

de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente 

comprovados e justificados: 
 

4.9.1. Por razão de interesse público; ou 
 



18
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 

Departamento de Licitações e Contratos 
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 
  
  

              

PROC. ADM 095/2022  -   P. ELETRÔNICO 028/2022 
A.R.P. 032/2022   

 

Diretoria de Licitações e Contratos 

Ata de Registro de Preços Nº 032/2022   VALIDADE 12 (doze) MESES  APROXIMADO a partir de 22/08/2022 – Vencimento 21/08/2023. 
Vinculada ao P.Eletrônico  028/2022 – Proc. Adm 095/2022 

  Pág. 5                            

4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de 
fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço de 
mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas 
razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais. 

 
5. DA FORMA DE FORNECIMENTO 

 
5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de 

Iuiu/Ba, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP. 
 
6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO 
 

6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no 
Edital/Termo de Referências do Pregão Eletrônico nº 028/2022, no(s) local(ais) indicados 
previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor. 

 
6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos 

estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, 
iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os inciso II, III e IV da mesma Lei caso 
o fornecedor seja reincidente. 

 
6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, 

observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93. 
 

6.3.1. Provisoriamente, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a 
especificação; 

6.3.2. Definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade do material e conseqüente  
aceitação, conforme disposto no Termo de Referências. 
 

7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 

7.1 As despesas decorrentes da aquisição do material constante nesta ARP serão suportadas pela 
dotação orçamentária indicada no Edital do Pregão Eletrônico 028/2022, que poderá sofre 
simples apostilamento para o exercício seguinte. 

 
7.2 DOTAÇÕES ORCAMENTÁRIAS 2022: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAD 

02.80.2.007/3.3.90.39.00 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde; 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEAF 

01.03.2.099/3.3.9.0.39.00 – Gestão das Ações da Segurança Pública; 



19
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 

Departamento de Licitações e Contratos 
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 
  
  

              

PROC. ADM 095/2022  -   P. ELETRÔNICO 028/2022 
A.R.P. 032/2022   

 

Diretoria de Licitações e Contratos 

Ata de Registro de Preços Nº 032/2022   VALIDADE 12 (doze) MESES  APROXIMADO a partir de 22/08/2022 – Vencimento 21/08/2023. 
Vinculada ao P.Eletrônico  028/2022 – Proc. Adm 095/2022 

  Pág. 6                            

8. DO PAGAMENTO 
 

8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a 
disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP; 
 

8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade 
fiscal e trabalhista do fornecedor; 
 

9. DAS RESPOSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR 
 

9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto 
Municipal nº 028/2022; 
 

9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por 
meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 
8.666/93. 
 

9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, solicitados 
pelo setor responsável da administração. 
 

9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do 
cumprimento da Ata de Registro de Preços. 

 
9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do Pregão Eletrônico nº 

028/2022. 
 

9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota 
Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações 
futuras a serem entre as partes. 

 
10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 
 

10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 
028/2022, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/Ba pelo prazo de até 5 
(cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais 
e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que: 
 

a) Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando 
convocada; 

b) Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA; 
c) Ensejar o retardamento da execução do objeto; 
d) Não mantiver a proposta; 
e) Comportar de modo inidôneo; 
f) Cometer fraude fiscal; 
g) Falhar ou fraudar na execução do contrato. 



20
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 

Departamento de Licitações e Contratos 
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 
  
  

              

PROC. ADM 095/2022  -   P. ELETRÔNICO 028/2022 
A.R.P. 032/2022   

 

Diretoria de Licitações e Contratos 

Ata de Registro de Preços Nº 032/2022   VALIDADE 12 (doze) MESES  APROXIMADO a partir de 22/08/2022 – Vencimento 21/08/2023. 
Vinculada ao P.Eletrônico  028/2022 – Proc. Adm 095/2022 

  Pág. 7                            

11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
 

11.1. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 e 

seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de 

Carinhanha/Ba para as ações que dela suceder. 

 

11.2. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que 

deles poderão ocorrer. 

 

11.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, 

inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93. 
 
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 22/08/2022 em 02 (duas) vias de igual 
teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. 
 
 
 
  
Reinaldo Barbosa de Góes  
Prefeito Municipal 
 
  
RESTAURANTE DO BAB’S LTDA-ME 
CNPJ 09.088.064/0001-60  
José Luiz Pereira dos Santos 
CPF 703.267.971-49 - RG 09422261-43 SSP/BA 

 

VERSÃO PUBLICAÇÃO: DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 095/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2022 – SRP 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 

Departamento de Licitações e Contratos 
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 
  
  

              

PROC. ADM 095/2022  -   P. ELETRÔNICO 028/2022 
A.R.P. 032/2022   

 

Diretoria de Licitações e Contratos 

Ata de Registro de Preços Nº 032/2022   VALIDADE 12 (doze) MESES  APROXIMADO a partir de 22/08/2022 – Vencimento 21/08/2023. 
Vinculada ao P.Eletrônico  028/2022 – Proc. Adm 095/2022 

  Pág. 7                            

11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
 

11.1. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 e 

seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de 

Carinhanha/Ba para as ações que dela suceder. 

 

11.2. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que 

deles poderão ocorrer. 

 

11.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, 

inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93. 
 
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 22/08/2022 em 02 (duas) vias de igual 
teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. 
 
 
 
  
Reinaldo Barbosa de Góes  
Prefeito Municipal 
 
  
RESTAURANTE DO BAB’S LTDA-ME 
CNPJ 09.088.064/0001-60  
José Luiz Pereira dos Santos 
CPF 703.267.971-49 - RG 09422261-43 SSP/BA 

 

VERSÃO PUBLICAÇÃO: DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 095/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2022 – SRP 

 



21
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 
Departamento de Licitações e Contratos 

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 
Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 

 

Fundo Municipal de Saúde de IUIU/BA – Ratificação de Dispensa de 
Licitação. Em cumprimento às disposições do art. 26, da Lei 8.666/93, RATIFICO a 
Dispensa de Licitação 051/2022, formalizado através do Processo 094/2022 pela 
Comissão Permanente de Licitações, com base no inciso II, art. 24 da lei 8.666/93. 
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Eletrocardiograma 
digital com laudo a distância via internet, com fornecimento de equipamentos em 
comodato; através da Pessoa Jurídica: CORGARD TELEMEDICINA DIGITAL 
LTDA ME, inscrita no CNPJ sob N° 07.445.225/0001-09, com sede na Travessa 
Dr. Joaquim Manoel, 136, Sala 03, 1º andar, Centro, Guanambi/BA, pelo valor global 
de R$ 8.750,00 (oito mil e setecentos e cinquenta reais). IUIU(BA), 08 de agosto de 
2022. Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.  

                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 
Departamento de Licitações e Contratos 

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 
Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 

 

Fundo Municipal de Saúde de IUIU/BA – Ratificação de Dispensa de 
Licitação. Em cumprimento às disposições do art. 26, da Lei 8.666/93, RATIFICO a 
Dispensa de Licitação 051/2022, formalizado através do Processo 094/2022 pela 
Comissão Permanente de Licitações, com base no inciso II, art. 24 da lei 8.666/93. 
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Eletrocardiograma 
digital com laudo a distância via internet, com fornecimento de equipamentos em 
comodato; através da Pessoa Jurídica: CORGARD TELEMEDICINA DIGITAL 
LTDA ME, inscrita no CNPJ sob N° 07.445.225/0001-09, com sede na Travessa 
Dr. Joaquim Manoel, 136, Sala 03, 1º andar, Centro, Guanambi/BA, pelo valor global 
de R$ 8.750,00 (oito mil e setecentos e cinquenta reais). IUIU(BA), 08 de agosto de 
2022. Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.  

                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 



22
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 • ANO IX | N º 1333 CONTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 
Departamento de Licitações e Contratos 

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 
Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 

 

 

  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 086/2022. Em 
cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se 
público a síntese do Contrato Adm. de Prestação de Serviços, com dezessete cláusulas, 
celebrado com a seguinte Pessoa Jurídica: CORGARD TELEMEDICINA DIGITAL 
LTDA ME - CNPJ 07.445.225/0001-09, no valor global de R$ 8.750,00 (oito mil e 
setecentos e cinquenta reais). Objeto: Contratação de empresa para Prestação de 
Serviços de Eletrocardiograma digital com laudo a distância via internet, com 
fornecimento de equipamentos em comodato, no exercício de 2022. Data Contrato: 
08/08/2022 – Vigência: 08/08/2022 a 31/12/2022 – Dotação Orçamentária: 
02.80.2.007/3.3.90.39.00; 02.80.2.300/3.3.90.39.00. Origem do Contrato: Processo 
Adm. 094/2022 – Dispensa de Licitação 051/2022, art. 24, Inciso II. Assinaturas: 
pelo Contratado: Jorge Santos Lima; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, 
Prefeito Municipal. 
 


